福岡市政記者クラブ各位

令和６年１月３０日

福岡県知事と福岡都市圏広域行政推進協議会との懇談会を開催します

 福岡都市圏広域行政推進協議会※が、圏域における広域行政の推進を図るため

県に対して行った提言について、下記のとおり意見交換を行います。

この懇談会は平成３年度から開催しており、今年度で３１回目になります。

記

１ 日 時 令和６年２月６日（火曜日） １３:３０～

２ 場 所 西鉄グランドホテル ２階 ｢プレジールＡ｣

（福岡市中央区大名２-６-６０ ℡０９２-７８１-０２１１）

３ 出席者（予定）

《福岡県》 《福岡都市圏》

・福岡県知事 服部
はっとり

 誠太郎
せいた ろう

 ・福岡市長 高
たか

島
しま

 宗一郎
そういちろう

（会長）

・総務部長 中村
なかむら

 俊介
しゅんすけ

・春日市長 井上
いのうえ

 澄和
すみかず

（副会長）

・企画・地域振興部長 中島
なかしま

 徹也
て つ や

 ・篠栗町長 三浦
み う ら

 正
ただし

 （副会長）

・人づくり・県民生活部長 小林
こばやし

文子
あ や こ

 ・大野城市長 井本
い も と

 宗司
む ね じ

（幹事）

・保健医療介護部長 白石
しらいし

 博
ひろ

昭
あき

 ・那珂川市長 武末
たけすえ

 茂喜
し げ き

（幹事）

・福祉労働部長 德
とく

永
なが

 吉之
よしゆき

 ・志免町長 世
せ

利
り

良
よし

末
み

（幹事）

・環境部長 鐘ヶ江
か ね が え

 弥生
や よ い

 ・福津市長 原﨑
はらさき

 智
とも

仁
ひと

（幹事）

・商工部長 見
み

雪
ゆき

 和之
かずゆき

 ・糸島市長 月形
つきがた

 祐二
ゆ う じ

（幹事）

・農林水産部次長 田中
た な か

 領
りょう

・福岡市副市長 光山
みつやま

裕
ひろ

朗
あき

（幹事長）

・県土整備部長 馬渡
まわたり

 真
しん

吾
ご

(敬称略)

・建築都市部技監 白岩
しらいわ

 正憲
まさのり

・教育長 吉田
よ し だ

 法
のり

稔
とし

４ 次 第 別紙のとおり

※福岡都市圏広域行政推進協議会（昭和 53年１月設置）
福岡都市圏１７市町（福岡市、筑紫野市、春日市、大野城市、太宰府市、那珂川市、古賀市、宇美町、

篠栗町、志免町、須恵町、新宮町、久山町、粕屋町、宗像市、福津市、糸島市）で構成。
福岡都市圏域における広域行政の推進を図るため、広域行政計画を策定し、その計画に係る事務事業

の連絡調整を行うことを目的として設置。

【問い合わせ先】

福岡市総務企画局企画調整部

担当 若松

TEL 711-4868 内線1297

【マスコミの皆さんへ取材についてのお願い】

・当日は受付を設けておりますので、名刺のご準備を

お願いいたします。

※福岡県政記者クラブ同時提供

福岡県知事と福岡都市圏広域行政推進協議会との懇談会

                            日時：令和６年２月６日（火）１３：３０～
                            会場：西鉄グランドホテル２階 ｢プレジールＡ｣

会次第

 １ 開  会

 ２ 福岡都市圏広域行政推進協議会会長あいさつ

 ３ 福岡県知事あいさつ

 ４ 懇    談

(1) 提言概要説明

①総合的な治水対策の推進

②水資源開発の促進及び水の安定供給

③土砂災害対策の推進

④広域交通ネットワークの整備推進等
⑤生活交通の維持確保

⑥イノシシ等の有害鳥獣対策の強化・充実

(2) 自由懇談

５ 閉   会

○ 出席者一覧

福  岡  県 都  市  圏

福岡県知事      服 部 誠太郎
総務部長       中 村 俊 介
企画・地域振興部長  中 島 徹 也
人づくり・県民生活部長 小 林 文 子
保健医療介護部長   白 石 博 昭
福祉労働部長     德 永 吉 之
環境部長        鐘ヶ江 弥 生
商工部長       見 雪 和 之
農林水産部次長    田 中 領
県土整備部長     馬 渡 真 吾
建築都市部技監    白 岩 正 憲
教育長            吉 田 法 稔

福岡市長   高 島 宗一郎（会長）

春日市長   井 上 澄 和（副会長）
篠栗町長   三 浦 正  （副会長）
大野城市長    井 本 宗 司（幹事）
那珂川市長    武 末 茂 喜（幹事）
志免町長   世 利 良 末（幹事）
福津市長   原 﨑 智 仁（幹事）
糸島市長   月 形 祐 二（幹事）
福岡市副市長 光 山 裕 朗（幹事長）

	福岡市記者発表資料（R6.1.22）
	R5懇談会：次第（R6.1.22時点）